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Mazkur toʻplamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va 
yechimlar” mavzusidagi X Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy taʼlim muassasalari, ilmiy markazlari 
va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar oʻrin olgan 
boʻlib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning dolzarb 
muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bagʻishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy taʼlim oʻqituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qoʻllanma boʻlib xizmat qiladi. 
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Annotatsiya. Ushbu tezisda inklyuziv ta’lim sharoitida bo‘lajak maxsus pedagoglarning uslubiy 
kompetensiyasini rivojlantirish metodikasi yoritiladi. Inklyuziv ta’lim maxsus pedagogdan nafaqat nazariy bilim, 
balki turli rivojlanish xususiyatlariga ega bolalar bilan ishlash, individual ta’lim yo‘nalishini loyihalash, 
korreksion-rivojlantiruvchi mashg‘ulotlarni tashkil etish va pedagogik jarayonni moslashtirish ko‘nikmalarini 
talab qiladi. Shu sababli bo‘lajak maxsus pedagoglarda uslubiy kompetensiyani rivojlantirish kasbiy 
tayyorgarlikning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Tezisda kompetensiyaviy, shaxsga yo‘naltirilgan, faoliyatli va 
refleksiv yondashuvlar asosida uslubiy kompetensiyani shakllantirish shartlari tahlil qilinadi. Shuningdek, 
amaliy mashg‘ulotlar, keys tahlili, pedagogik kuzatuv, individual ta’lim dasturini loyihalash, differensial 
topshiriqlar va refleksiv baholashning metodik ahamiyati asoslanadi. 
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differential assignments, and reflective assessment is also substantiated. 
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Zamonaviy ta’lim tizimida inklyuziv yondashuvning kengayishi maxsus pedagoglarni 

tayyorlash mazmunini yangilashni talab qilmoqda. Inklyuziv ta’limning asosiy g‘oyasi har bir 

bolaning ta’lim olish huquqini ta’minlash, uning individual imkoniyatlarini rivojlantirish va 

ijtimoiy moslashuviga ko‘maklashishdan iborat. Bunday sharoitda maxsus pedagogning 

faoliyati faqat o‘quv materialini yetkazish bilan cheklanmaydi, balki bolaning ehtiyojini 

aniqlash, mos metod va vositalarni tanlash, ta’lim muhitini moslashtirish hamda ota-onalar va 

boshqa mutaxassislar bilan hamkorlik qilishni ham qamrab oladi. 

Bo‘lajak maxsus pedagoglarning uslubiy kompetensiyasi ularning kasbiy vazifalarni 

metodik jihatdan asoslangan holda bajarish qobiliyatini ifodalaydi. Bu kompetensiya 

https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i10/n16
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diagnostik kuzatuv, individual ta’lim dasturini tuzish, korreksion-rivojlantiruvchi 

mashg‘ulotlarni loyihalash, bolaning rivojlanish dinamikasini baholash va o‘z faoliyatini 

refleksiv tahlil qilish kabi ko‘nikmalar bilan bog‘liq. Inklyuziv ta’lim sharoitida ushbu 

kompetensiyani rivojlantirish dolzarb ahamiyatga ega, chunki turli ehtiyojli bolalar bilan 

ishlash pedagogdan moslashuvchan, ijodiy va ilmiy asoslangan metodik qarorlarni talab 

qiladi. 

Tadqiqotda nazariy tahlil, pedagogik umumlashtirish, qiyosiy tahlil va metodik 

modellashtirish usullaridan foydalanildi. Maxsus pedagogika, inklyuziv ta’lim, 

kompetensiyaviy yondashuv va korreksion-rivojlantiruvchi ta’limga oid ilmiy manbalar tahlil 

qilindi. Shuningdek, bo‘lajak maxsus pedagoglarda uslubiy kompetensiyani rivojlantirishga 

xizmat qiluvchi didaktik shart-sharoitlar, o‘quv faoliyati shakllari, baholash mezonlari va 

refleksiv topshiriqlar nazariy jihatdan umumlashtirildi. 

Inklyuziv ta’lim sharoitida bo‘lajak maxsus pedagoglarning uslubiy kompetensiyasini 

rivojlantirish bir nechta pedagogik asosga tayanadi. Avvalo, kompetensiyaviy yondashuv 

talabaning nazariy bilimini amaliy kasbiy faoliyatda qo‘llay olishini ta’minlaydi. Maxsus 

pedagogik faoliyatda bu yondashuv bolaning rivojlanish xususiyatlarini tahlil qilish, ta’limiy 

qiyinchiliklarni aniqlash, individual topshiriqlarni moslashtirish va natijani baholash kabi 

amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv uslubiy kompetensiyani rivojlantirishda muhim 

metodik asos bo‘lib, har bir bolaning ehtiyoji, rivojlanish darajasi, qiziqishi va ijtimoiy 

tajribasini hisobga olishni talab qiladi. Bo‘lajak maxsus pedagog ta’lim jarayonida bir xil 

metodni barcha bolalarga bir xilda qo‘llash emas, balki bolaning imkoniyatiga moslashtirilgan 

pedagogik yechim ishlab chiqish zarurligini anglab boradi. Bu esa talabalarda individual ta’lim 

yo‘nalishini loyihalash, mos didaktik materiallarni tanlash va o‘quv topshiriqlarini 

differensiallashtirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Faoliyatli yondashuvga ko‘ra, uslubiy kompetensiya faqat nazariy tushunchalarni 

o‘zlashtirish orqali emas, balki amaliy harakatlar jarayonida shakllanadi. Shu bois maxsus 

pedagoglarni tayyorlashda keys tahlili, mikrodars, pedagogik vaziyatlarni modellashtirish, 

korreksion mashg‘ulot ssenariysini tuzish va pedagogik kuzatuv natijalarini tahlil qilish kabi 

topshiriqlar muhim o‘rin tutadi. Talaba bunday faoliyat orqali real kasbiy vaziyatlarga yaqin 

sharoitda metodik qaror qabul qilishni o‘rganadi. 

Refleksiv yondashuv esa bo‘lajak maxsus pedagogning o‘z faoliyatini tahlil qilish, 

xatolar sababini anglash va keyingi metodik harakatlarni takomillashtirish qobiliyatini 

rivojlantiradi. Inklyuziv ta’limda pedagogik qarorlar doimiy tahlil va qayta ko‘rib chiqishni 

talab qiladi. Shuning uchun refleksiv kundalik, o‘z-o‘zini baholash varaqalari, mashg‘ulotdan 

keyingi tahliliy suhbatlar va portfolio talabalarning uslubiy kompetensiyasini rivojlantirishda 

samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Bo‘lajak maxsus pedagoglarda uslubiy kompetensiyani rivojlantirish metodikasi ta’lim 

jarayonining nazariy va amaliy qismlarini uzviy bog‘lashni talab qiladi. Agar talaba maxsus 

pedagogika bo‘yicha faqat tushunchalarni yod olsa, u real inklyuziv muhitda bolaning 

ehtiyojiga mos qaror qabul qilishda qiynaladi. Shu sababli o‘quv jarayonida amaliy vaziyatlar, 

individual rivojlanish xaritalari, diagnostik kuzatuv blankalari, moslashtirilgan topshiriqlar va 

korreksion mashg‘ulot loyihalaridan foydalanish zarur. 
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Metodik tayyorgarlikning samaradorligi talabaning bolaning ehtiyojini to‘g‘ri aniqlashi, 

o‘quv materialini moslashtirishi, ota-onalar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yishi va rivojlanish 

natijalarini baholay olishi bilan belgilanadi. Inklyuziv ta’lim sharoitida maxsus pedagog turli 

mutaxassislar bilan hamkorlikda ishlaydi. Shu sababli uslubiy kompetensiya kommunikativ, 

diagnostik va refleksiv kompetensiyalar bilan integratsiyada shakllanishi lozim. 

Inklyuziv ta’lim sharoitida bo‘lajak maxsus pedagoglarning uslubiy kompetensiyasini 

rivojlantirish maxsus ta’lim sifatini oshirishning muhim pedagogik omilidir. Mazkur 

kompetensiya nazariy bilim, amaliy metodik harakat, diagnostik fikrlash, individual 

yondashuv va refleksiv baholashning uyg‘unligida shakllanadi. Kompetensiyaviy, shaxsga 

yo‘naltirilgan, faoliyatli va refleksiv yondashuvlar ushbu jarayonning asosiy metodik 

poydevorini tashkil etadi. Ta’lim jarayonida keys tahlili, pedagogik kuzatuv, individual dastur 

loyihasi, korreksion mashg‘ulot ssenariysi, portfolio va refleksiv topshiriqlardan foydalanish 

bo‘lajak maxsus pedagoglarning kasbiy-uslubiy tayyorgarligini kuchaytiradi. 
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